Приложение №2 к запросу_Проект Договора

	                 ПРОЕКТ ДОГОВОРА
по оказанию услуг на санаторно-курортное лечение

г.Йошкар-Ола                                                                                        «___» ______ 2024 года.

[bookmark: __DdeLink__564_2885166243]_____________________ (________), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ____________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Акционерное общество «Завод полупроводниковых приборов» (АО «ЗПП»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Нарбутта Андрея Константиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1.Общие положения
1.1. Настоящий договор заключен с целью обеспечения санаторно-курортным лечением работников Заказчика Приложение №2 к настоящему Договору.
2.Предмет договора
2.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по санаторно-курортному лечению работников Заказчика, а Заказчик обязуется оплатить услуги по оказанию санаторно-курортному лечению на условиях настоящего договора.
2.2. Услуги по санаторно-курортному лечению оказываются в период с 01 июль по 31 август 2024 г., согласно графику заезда, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1)
3. Стоимость оказываемых услуг
3.1. Общее количество путевок, предоставляемых в соответствии с настоящим договором, составляет: 14 (Четырнадцать) штук с продолжительностью санаторно-курортного лечения 14 (Четырнадцать) дней.
3.2. Общая стоимость оказываемых по настоящему договору услуг составляет _________ (___________) рублей _____ копеек, в том числе НДС – если применим.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Заказчик обязан:
4.1.1. Принять и оплатить предоставленные Исполнителем путевки в соответствии с настоящим договором.
4.1.2. Направлять на санаторно-курортное лечение работников в соответствии с согласованной бронью Исполнителя.
При заезде в лечебное учреждение работник Заказчика должен иметь следующие документы:
– санаторно-курортная карта (форма 072/у «Санаторно-курортная карта», утвержденная приказом МЗ РФ № 834н);
– документ, удостоверяющий личность.
При отсутствии документов, указанных в пункте 4.1.2 Договора, и (или) в случае нарушения периодов действия документов, оказание услуг по санаторно-курортному лечению по заключенному договору в отношении лица, предъявившего несоответствующие документы, не производится. При выявлении документов, несоответствующих требованиям, Исполнитель немедленно сообщает об этом Заказчику.
4.1.3. Незамедлительно информировать Исполнителя в письменном виде о фактах утраты путевок.
4.1.4. Принимать меры для полного и своевременного использования оплаченных путевок.
4.2. Заказчик имеет право:
4.2.1. Изменять сроки заездов по путевкам только по согласованию с Исполнителем.
4.2.2. Осуществлять контроль за качеством обслуживания работников, направленных на лечение.
4.3. Исполнитель обязан:
4.3.1. Предоставить Заказчику оформленные в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации путевки. Передача путевок по согласованной брони происходит в первый день заезда.
4.3.2. Путёвки Исполнителем выдаются представителю Заказчика при наличии у него надлежащим образом оформленной доверенности от работодателя.
4.3.3. Обеспечить предоставление санаторно-курортного лечения.
4.3.4. Обеспечить размещение работников в течение срока действия путевок в номерах категории «стандарт» в 2-х комнатных 4-х местных номерах, согласно графика заезда.
4.3.5. При невозможности полного или частичного использования путевок по причинам, признанными Сторонами настоящего договора уважительными, вернуть Заказчику неиспользованные денежные средства в порядке предусмотренным настоящим договором.
4.3.6. Направить Заказчику отрывные талоны путевок или документы, заменяющие их, с указанием фактического времени пребывания в санатории не позднее 10 дней после окончания действия путевки.
4.3.7. Письменно информировать Заказчика о неиспользованных путевках на следующий день после наступления срока действия путевок.
4.3.8. Исполнитель обеспечивает конфиденциальность персональных данных, полученных для выполнения заявленных услуг, в соответствии с требованиями Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ (с изменениями на 23.07.2013) и иных норм действующего законодательства в данной области.

5. Порядок расчетов
5.1. Заказчик обязуется производить оплату путевок путем внесения 100 % предоплаты на основании выставленного счета Исполнителем до даты начала заезда по согласованной брони. Оплата происходит перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5.2. Стороны после окончания срока действия договора осуществляют сверки взаиморасчетов, результаты которых оформляются актами.
После проведения сверки взаиморасчетов, в случае обнаружения невыполненных обязательств по перечислению денежных средств, Сторона настоящего договора, у которой такие обязательства возникли, обязана в течение пяти банковских дней погасить образовавшуюся задолженность. По окончанию взаиморасчетов Стороны подписывают соответствующий акт.
Изменение стоимости путевки не допускается.
5.3. Платежи по настоящему договору осуществляются в рублях Российской Федерации.
5.4. Любые авансы, предварительные оплаты, отсрочки, рассрочки платежей в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом по смыслу статьи 823 ГК РФ и не являются основаниями для начисления и взимания процентов за пользование денежными средствами на условиях и в порядке, предусмотренных статей 317.1 ГК РФ.

6. Ответственность Сторон
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если оно явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказать влияния и за возникновения, которых не несут ответственности.
В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, сторона, которая не в состоянии исполнить обязательства, взятые на себя по договору, должна в трехдневный срок сообщить об этих обстоятельствах другой стороне в письменной форме.
6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.3. В случае предоставления путевок Исполнителем в сроки более поздние, чем указано в пункте 4.3.1 настоящего договора, Заказчик вправе отказаться от предоставленных путевок.
6.4. В случае невыполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных пунктами 4.3.2 и 4.3.3 настоящего договора, Исполнитель возмещает Заказчику на основании совместно составленного акта стоимость не предоставленных услуг пропорционально произведенным расходам. Ответственность по претензиям работников за качество предоставленных услуг лежит на Исполнителе.
6.5. В случае невыполнения пункта 4.3.6 настоящего договора Исполнитель по согласованию с Заказчиком переносит срок действия неиспользованной путевки или возвращает стоимость путевки Заказчику в 5-ти дневный срок.

7. Особые условия
7.1. Путевка действительна только для указанного в ней лица.
7.2. Стороны настоящего Договора признают проведение процедур по предотвращению коррупции и контролируют их соблюдение. При этом Стороны прилагают разумные усилия, чтобы минимизировать риск деловых отношений с контрагентами, которые могут быть вовлечены в коррупционную деятельность, а также оказывают взаимное содействие друг другу в целях предотвращения коррупции. При этом Стороны обеспечивают реализацию процедур по проведению проверок в целях предотвращения рисков вовлечения Сторон в коррупционную деятельность.
8. Поручение на обработку персональных данных
8.1. Любая информация, предоставляемая Сторонами друг другу в рамках настоящего Договора, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению без письменного согласия на то другой Стороны, за исключением случаев, установленных законом РФ.
8.2. Все обязательства в отношении конфиденциальности в вопросах, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны обязуются соблюдать, и после прекращения действия настоящего Договора.
8.3. Стороны обязуются ограничить распространение информации, связанной с исполнением настоящего Договора, только кругом лиц, имеющих к ней непосредственное отношение.
8.4. Стороны обязуются принять все необходимые меры безопасности для защиты информации, документов и материалов, используемых в рамках настоящего Договора, от несанкционированного доступа.
8.5. Конфиденциальность персональных данных достигается принятием Исполнителем мер, предусмотренных ст. 18.1 и 19 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
9. Антикоррупционная политика
9.1. Исполнителю известно о том, что Заказчик реализует требования статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции, ведет антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру, поддерживает деловые отношения с контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнеров и поддерживают антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.
9.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей (прямо или косвенно) любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иных неправомерных целей. Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения для них работ (оказания услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны (Исполнителя и Заказчика).
9.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 9.1 - 9.3 настоящего Договора, указанная Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления Сторона имеет право приостановить исполнение настоящего Договора до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 9.1, 9.2 настоящего Договора любой из Сторон, аффилированными лицами, работниками или посредниками.
9.4. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по соблюдению требований, предусмотренных пунктами 9.1-9.3 настоящего Договора, действий и/или неполучения другой Стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Исполнитель или Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор, в соответствии с положениями настоящего пункта вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

10. Разрешение споров
10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в соответствии с условиями настоящего договора, решаются путем переговоров.
10.2. При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Республики Марий Эл.
11. Срок действия договора
11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие после завершения всех взаиморасчетов и подписания соответствующего акта оказанных услуг.
12. Заключительные положения
12.1. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
12.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства.
12.3. Любые дополнения и изменения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
12.4. В случае изменения адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов Стороны письменно извещают друг друга в течение трех рабочих дней со дня изменения.
12.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

13. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН
КПП
ОГРН
ОКПО
Банк:
р/с
к/с
БИК

__________________/
«____» _____________
м.п.
	Акционерное общество «Завод полупроводниковых приборов»
Юридический адрес: 424003, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Суворова, д.26
Почтовый адрес: 424003, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Суворова, д.26
ИНН 1215085052
КПП 121501001
р/с 40702810937180104808
ОТДЕЛЕНИЕ МАРИЙ ЭЛ №8614 ПАО СБЕРБАНК г.ЙОШКАР-ОЛА
к/с 30101810300000000630
БИК 048860630
ОГРН 1021200779445
ОКПО 07593799
Тел. (8362) 45-70-09
Факс (8362) 42-13-39

Генеральный директор

_________________ /А.К. Нарбутт /
«___» _______________
м.п.

Приложение №1
к Договору № _______ от «____»______________2024г.
по оказанию услуг на санаторно-курортное лечение

	График заезда в __________ на 2024 год
на санаторно- курортное лечение работников
АО «Завод полупроводниковых приборов»[footnoteRef:1]  [1:  Оформляется в соответствии с предложением Участника закупки]

	№ п/п
	Срок заезда
	Стоимость  1 дня
	Количество путёвок
	Количество дней
	Сумма путёвок

	1

	Итого:

[bookmark: _GoBack]
__________________/
«____» _____________
	Генеральный директор
АО «ЗПП»

_________________ /А.К. Нарбутт/
«___» _______________

Приложение №2
к Договору № _______ от «____»______________2024 г.
по оказанию услуг на санаторно-курортное лечение

	Медицинские услуги, входящие в стоимость путевки на общесоматическое лечение в санаторно-курортном учреждении ___________ для работников
Акционерного общества «Завод полупроводниковых приборов»[footnoteRef:2] [2:  Оформляется в соответствии с предложением Участника закупки]

	№ п/п
	Наименование услуг (процедур)
	Количество услуг на одного пациента (на курс лечения)
	Стоимость 1 услуги
	Стоимость лечения курсом 14 дней

	1

	…
	…
	…
	…
	…

1. Технические требования к услугам:
· Осуществление всех необходимых действий по организации оздоровления, проживания, питания, культурно-досугового обслуживания и санаторно-курортного лечения работников в санаторно – курортном учреждении в соответствии с рекомендациями врача.
· Обеспечение размещения работников в течение срока действия путевок в номерах категории «стандарт», согласно графику заезда.
· Санитарный блок номера проживания должен быть оборудован душевой кабиной или ванной, унитазом, умывальником в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами. Горячая и холодная вода должны подаваться в номера проживания бесперебойно.
· Номер проживания должен быть меблирован в соответствии с категорией заявленного номера, принятой в санаторно-курортном учреждении, и оснащен кроватями с матрасами, платяным шкафом, тумбочкой.
· Столовая должна быть оборудована столами и стульями, обеспечена столовыми приборами, посудой без сколов.
· Меню должно быть составлено в соответствии с санитарными нормами и правилами, с обязательным наличием лечебных столов.
· Медицинские услуги должны включать в себя комплекс лечебных процедур по основному заболеванию работника, которым располагает санаторно-курортное учреждение и в соответствии с утвержденными программами:
· Приказ Минздравсоцразвития № 208 от 22.11.2004 г. «Стандарт санаторно-курортной помощи больным с болезнями костно-мышечной системы и соединительной ткани»;
· Приказ Минздравсоцразвития РФ № 214 от 22.11.2004 г.  «Стандарт санаторно-курортной помощи больным с поражением отдельных нервов, нервных корешков и сплетений, полиневропатиями и другими поражениями периферической нервной системы»;
· Приказ Минздравсоцразвития РФ № 222 от 22.11.2004 г. «Стандарт санаторно-курортной помощи больным с болезнями, характеризующимися повышенным кровяным давлением»;
· Приказ Минздравсоцразвития РФ № 212 от 22.11.2004 г. «Стандарт санаторно-курортной помощи больным с болезнями органов дыхания».
· Приказ Минздравсоцразвития РФ № 278 от 23.11.2004 «Об утверждении стандарта санаторно-курортной помощи больным с болезнями пищевода, желудка и двенадцатиперстной кишки, кишечника»
Виды и объем процедур, назначаемых лечащим врачом, определяются исходя из санаторно-курортной карты, предъявленной работником.
В здании санаторно-курортного учреждения должна быть организована работа дежурного медицинского персонала для оказания неотложной медицинской помощи. При необходимости транспортировка больных в медицинское учреждение и оказание экстренной, в т.ч. хирургической, помощи, консультаций специалистов, лабораторной диагностики.
Территория санаторно – курортного учреждения должна быть благоустроена, озеленена, освещена, оборудована проездами и тротуарами.
На территории санаторно – курортного учреждения должны соблюдаться требования безопасности, должны отсутствовать незаконченные строительные объекты или технические сооружения в аварийном состоянии.
Территория и помещения учреждения должны соответствовать требованиям по обеспечению пожарной безопасности, помещения должны быть обеспечены противопожарной защитой в соответствии с Правилами противопожарного режима в РФ, утвержденными Постановлением РФ от 25.04.2012 № 390.

2. Требования к Исполнителю:
Наличие медицинской лицензии: по оказанию первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи, а также по оказанию медицинской помощи при санаторно-курортном лечении, при котором организуются и выполняются работы (услуги) по: диетологии, медицинскому массажу, сестринскому делу, физиотерапии, функциональной диагностике, дерматовенерологии, лечебной физкультуре и спортивной медицине, оториноларингологии, применению методов традиционной медицины, пульмонологии, рефлексотерапии,  терапии, физиотерапии , эндокринологии и др.
Лицензия выдана исполнительным органом государственной власти субъекта РФ, уполномоченным на осуществление лицензирования отдельных видов деятельности в сфере охраны здоровья (Приказ Минздрава России от 11.03.2013 N 121н
«Об утверждении Требований к организации и выполнению работ (услуг) при оказании первичной медико-санитарной, специализированной (в том числе высокотехнологичной), скорой (в том числе скорой специализированной), паллиативной медицинской помощи, оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении, при проведении медицинских экспертиз, медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в рамках оказания медицинской помощи, при трансплантации (пересадке) органов и (или) тканей, обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях».

__________________/
«____» _____________
	Генеральный директор
АО «ЗПП»

_________________ /А.К. Нарбутт/
«___» _______________